

15	Batata Inglesa in natura	Kg	60	1,95	R\$ 117,00
16	Berinjela in natura	Kg	23	0,98	R\$ 22,54
17	Beterraba in natura	Kg	23	1,95	R\$ 44,85
18	Brócolis broto in natura	Kg	30	1,75	R\$ 52,50
19	Brócolis in natura	Mol	150	1,75	R\$ 262,50
20	Cebola in natura	Kg	60	1,95	R\$ 97,11
21	Cebola roxa in natura	Kg	35	1,95	R\$ 56,65
22	Cebolinha in natura	Mol	8	0,59	R\$ 4,72
23	Cenoura in natura	Kg	35	1,95	R\$ 68,25
24	Cheiro verde com coentro in natura	Mol	85	0,59	R\$ 50,15
25	Chuchu in natura	Kg	40	0,98	R\$ 39,20
26	Coco seco in natura	Und	50	0,69	R\$ 34,50
27	Coco verde in natura	Und	1300	0,78	R\$ 1.014,00
28	Couve flor in natura	Kg	90	1,95	R\$ 175,50
29	Couve in natura	Kg	20	1,75	R\$ 35,00
30	Espinafre in natura	Und	150	2,40	R\$ 360,00
31	Feijão verde in natura	Kg	45	4,38	R\$ 197,10
32	Goiaba in natura	Kg	95	2,40	R\$ 228,00
33	Graviola in natura	Kg	45	4,89	R\$ 220,05
34	Inhame in natura	Kg	45	1,75	R\$ 78,75
35	Jaca in natura	Kg	45	1,46	R\$ 65,70
36	Jerimum in natura	Kg	55	1,46	R\$ 80,30
37	Kaqui in natura	Kg	50	15,50	R\$ 775,00
38	Laranja in natura	Kg	15	1,46	R\$ 21,90
39	Limão azedo in natura	Kg	15	1,46	R\$ 21,90
40	Maçã argentina in natura	Kg	78	2,70	R\$ 174,80
41	Maçã verde argentina in natura	Kg	78	3,40	R\$ 220,12
42	Macaxeira in natura	Kg	45	0,98	R\$ 44,10
43	Mamão havaí in natura	Kg	150	1,46	R\$ 219,00
44	Mamão papala in natura	Kg	150	1,46	R\$ 219,00
45	Manga in natura	Kg	30	1,75	R\$ 52,50
46	Mangericão in natura	Und	25	1,25	R\$ 31,25
47	Maracujá in natura	Kg	45	2,43	R\$ 109,35
48	Maxixe in natura	Kg	6	1,95	R\$ 11,70
49	Melancla in natura	Kg	30	0,78	R\$ 23,40
50	Melão imperial in natura	Kg	60	1,75	R\$ 105,00
51	Melão japonês in natura	Kg	60	1,46	R\$ 87,60
52	Milho verde in natura	Und	250	0,15	R\$ 37,50
53	Morango in natura	Kg	16	19,40	R\$ 310,40
54	Pepino in natura	Kg	103	0,98	R\$ 100,94
55	Pêra in natura	Kg	40	3,85	R\$ 154,00
56	Pimentão verde in natura	Kg	21	2,43	R\$ 51,03
57	Pimentinha de cheiro in natura	Kg	8	2,43	R\$ 19,44
58	Quiuí in natura	Kg	30	13,50	R\$ 405,00
59	Quiabo in natura	Kg	28	1,95	R\$ 54,60
60	Repolho branco in natura	Kg	40	1,95	R\$ 78,00
61	Repolho roxo in natura	Kg	60	1,95	R\$ 117,00
62	Rúcula in natura	Mol	30	1,07	R\$ 32,10
63	Salsa pequena in natura	Und	150	1,07	R\$ 160,50
64	Sapotí in natura	Kg	50	4,86	R\$ 243,00
65	Savia fresca	Mol	30	3,40	R\$ 102,00
66	Tangerina in natura	Kg	105	0,98	R\$ 102,90
67	Tomate in natura	Kg	124	2,43	R\$ 301,32
68	Uva roxa Chilena in natura	Kg	60	2,92	R\$ 175,20
69	Uva verde chilena in natura	Kg	60	2,92	R\$ 175,20
70	Vagem in natura	Kg	8	2,43	R\$ 19,44
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 9.747,97

OBS: A empresa vencedora é a detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração demandante (órgão/ente), até o limite de capacidade mensal declarada na sua proposta, assegurado que fica o direito de chamamento das classificáveis, de acordo com a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

OF. 629



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
CNPJ: 06.554.067/0001-54
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO-PI
CONTRATADO:	Maciel Engenharia e Representações Ltda. C.N.P.J. N° 02.611.463/0001-15
OBJETO:	Contratação de empresa para elaboração de Projeto Básico para implantação do sistema de esgotamento sanitário do Município de Floriano-PI
PROCEDIMENTO:	CARTA CONVITE N° 005/2007
N° CONTRATO:	118/2007
DATA DA ASSINATURA:	14/08/2007
VIGÊNCIA:	60 (sessenta) dias
VALOR:	R\$ 133.425,00 (cento e trinta e três mil quatrocentos e vinte e cinco reais)
RECURSO:	(000) Próprios do Município

RAIMUNDO NONATO SANTOS NETO
Secretário Municipal de Infra-Estrutura
Floriano-PI

P. P. 8463



IAPEP

Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

EXTRATO DE CONTRATO

Partes : Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí - IAPEP
Contrato N°02/2007
Objeto: Prestação de serviços á manutenção preventiva e corretiva fornecimento de peças aos veículos pertencentes á frota ao IAPEP
Recursos: fonte -100- elemento de despesa -339039
Condições de Pagamento:Será pago pela modalidade licitatória PREGÃO 016/2006-CEL/SEAD-BENS E SERVIÇOS COMUNS,Cujo valor deverá constar expressamente na Autorização de Serviços(ÁS)
Vigência: 1 (ano)
Data da assinatura: 22.08.07
Assinaram: ANTONIO RUFINO SOBRINHO
AGOSTINHO COELHO BRITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Partes : Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí-IAPEP
QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°14/2007 -PRORROGAÇÃO
Objeto: Reforma do Plamta
Vigência: 60(sessenta) dias
Data da assinatura: 11.07.2007.
Assinaram: ANTONIO RUFINO SOBRINHO
JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA

OF. 080



UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2007

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (LIVROS), DESTINADOS AO ACERVO BIBLIOGRÁFICO PARA AS BIBLIOTECAS DOS CAMPUS: BOM JESUS, URUÇUI, BARRAS E POETA TORQUATO NETO DESTA I.E.S.

Abertura: 24/09/07 às 09:00 horas
Local dos eventos, retirada do edital e Informações.
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.

Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

OBS: Trazer 02 (DOIS) disquete ou Pen Drive

Teresina(PI), 05 de setembro de 2007.

Comissão Permanente de Licitação

OF. 090